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PRESSMEDDELANDE

Konjunkturbarometern
Företag och hushåll, oktober 2011
Barometerindikatorn föll ytterligare 2,3 enheter i oktober. 
Den har därmed minskat närmare 18 enheter de senaste 
fem månaderna. Indikatorn ligger klart under det historiska 
genomsnittet, vilket indikerar att tillväxten i svensk ekonomi 
för närvarande är svagare än normalt. Alla sektorer i närings-
livet samt hushållen bidrog den här månaden till att barome-
terindikatorn minskade.

Konfidensindikatorn för tillverkningsindustrin minskade tre 
enheter mellan september och oktober. För första gången sedan 
slutet av 2009 ligger indikatorn nu något under det historiska 
genomsnittet. Nedgången den här månaden beror främst på att 
bedömningen av orderstockens storlek har blivit mer negativ, 
men också på nedjusteringar av produktionsplanerna samt ökat 
missnöje med lagersituationen.

Konfidensindikatorn för bygg- och anläggningsverksamhet 
backade fem enheter i oktober. Indikatorn ligger dock fortfarande 
klart över det historiska genomsnittet. De tidigare expansiva 
anställningsplanerna har justerats ned den senaste månaden och 
detta är främsta orsaken till att konfidensindikatorn minskade.

Konfidensindikatorn för detaljhandeln minskade tre enheter i 
oktober och den har därmed fallit hela 34 enheter under 2011. 
Indikatorerna för de olika branscherna inom detaljhandeln ligger 
alla under det historiska genomsnittet, men läget är klart sämst 
för specialiserad butikshandel. Konfidensindikatorn för handel 
med motorfordon ligger endast några få enheter under det histo-
riska genomsnittet. För detaljhandeln totalt sett var det framför 
allt den svaga försäljningsutvecklingen som var starkast bidra-
gande till att indikatorn backade ytterligare i oktober.

Medel Max Min Aug -11 Sep -11 Okt -11 Läget

100 115,2 71,8 100,0 96,6 94,3 -

>110 mycket starkare än normalt (++) 100-110 starkare än normalt (+)                         

90-100 svagare än normalt (-) <90 mycket svagare än normalt (--)
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Konfidensindikatorn för de privata tjänstenäringarna föll 
fyra enheter i oktober och den ligger klart under det historiska 
genomsnittet. Minskningen beror på sämre siffror för efterfrågan 
både när det gäller utfall och förväntningar. Läget är för närva-
rande bäst i vissa konsultbranscher och för uthyrningsfirmor.

Hushållens konfidensindikator (CCI) backade för femte måna-
den i rad i oktober. Den här månaden med närmare två enheter, 
från -5,8 till -7,5. Minskningen beror främst på en mer negativ 
syn på utvecklingen av såväl den egna ekonomin som svensk 
ekonomi på 12 månaders sikt. Konfidensindikatorn ligger klart 
under det historiska genomsnittet.

Konfi densindikatorer Medel Max Min Aug 
-11

Sep  
-11

Okt 
-11 Läget

Tillverkningsindustrin -4,2 13 -38 -3 -4 -7 -

Bygg- och anläggnings-
verksamhet -15,9 48 -77 7 7 2 +

Detaljhandel 13 40 -26 -3 -9 -12 --

Privata tjänstenäringar 23,3 50 -22 21 16 12 -

Hushåll (CCI) 5,3 30 -38,3 4,3 -5,8 -7,5 -

++ Läget är mycket starkt, + Läget är starkt, - Läget är svagt, -- Läget är mycket svagt



Branscher på väg upp

--

Branscher på väg ner

Tillverkningsindustri
Specialiserad butikshandel
Privata tjänstenäringar

Läget är bra inom

Bygg- och anläggningsverksamhet
Partihandel

Läget är svagt inom

Handel med motorfordon
Livsmedelshandel

Företag: Missnöjet med efterfrågeläget ökar 
Konfi densindikatorn för totala näringslivet backade ytterliga-
re ett par enheter i oktober och ligger något under det histo-
riska genomsnittet. Det är dock betydande skillnader mellan 
de olika sektorerna. Läget är sämst för detaljhandeln där 
indikatorn ligger klart under genomsnittet, medan indikatorn 
för bygg- och anläggningsindustri fortfarande ligger över det 
historiska genomsnittet.

Orderingången för tillverkningsindustrin föll under tredje kvarta-
let och bedömningen av orderstockens storlek blev mer negativt. 
Produktionsvolymen steg marginellt och kapacitetsutnyttjandet 
föll någon enhet. Produktionsvolymen beräknas öka något under 
fjärde kvartalet, men sysselsättningsplanerna har justerats ned 
rejält och man räknar med en minskning av antalet anställda.

En ökande andel av företagen inom bygg- och anläggningsverk-

samhet rapporterar om otillräcklig efterfrågan. Byggproduktio-
nen var oförändrad under tredje kvartalet och förväntningarna 
har justerats ned. Byggproduktionen väntas bli oförändrad under 
fjärde kvartalet, medan antalet anställda bedöms öka ytterligare 
något. En snabbt ökande andel av företagen tror dock att bygg-
marknaden kommer att försvagas på ett års sikt.

Försäljningsvolymen för handeln blev sammantaget ungefär 

oförändrad under tredje kvartalet. Utvecklingen var klart svagast 
för specialiserad butikshandel där hälften av företagen redovisar 
minskad försäljning. Förväntningarna har justerats ned, men 
sammantaget förutses försäljningen stiga något under fjärde kvar-
talet. Det är främst parti- och livsmedelshandel som räknar med 
högre volymer.

Efterfrågan för de privata tjänstenäringarna steg ytterligare något 
under tredje kvartalet. Sysselsättningen har sammantaget ökat 
ytterligare något, men det är färre företag än tidigare som utökat 
personalstyrkan. Såväl efterfrågan som sysselsättningen väntas 
stiga ytterligare under fjärde kvartalet. Men även tjänstebran-
scherna har justerat ned sina förväntningar och tillväxten förutses 
bli svag.

Svaren samlades in mellan den 30 september och 21 oktober.
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Hushåll Medel Max Min Aug 
-11

Sep 
-11

Okt 
-11 Läget

Konfi dens-
indikatorn (CCI) 5,3 30,0 -38,3 4,3 -5,8 -7,5 -

Makroindex -1,2 47,3 -69,8 -3,0 -25,2 -28,9 --

Mikroindex 5,4 18,8 -21,3 3,3 0,2 0,1 -

Arbetslösheten 
om 12 månader 2,8 79,8 -59,8 0,8 30,1 36,7 -

Förväntad infl ation 
om 12 månader 2,2 3,7 0,5 2,5 2,3 3,1

++ Läget är mycket starkt, + Läget är starkt, - Läget är svagt, -- Läget är mycket svagt
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Torbjörn Lindquist
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08-453 59 52

Sarah Hegardt Grant
Informationschef 
08-453 59 11
070-267 80 41

www.konj.se

Hushåll: Förväntningarna på egen och 
svensk ekonomi allt mer pessimistiska 
Hushållen är i oktober fortsatt dystra om det ekonomiska lä-
get. Förtroendeindikatorn (CCI) backade för femte månaden 
i rad, till -7,5 från -5,8 förra månaden. Framför allt är hushål-
len pessimistiska om utvecklingen av den svenska ekonomin 
och arbetslösheten de närmaste tolv månaderna. Infl ations-
förväntningarna på tolv månaders sikt steg till 3,1 procent i 
oktober jämfört med 2,3 procent föregående månad.

Egen ekonomi: Hushållens inställning till den egna ekonomin, 
som sammanfattas av mikroindex, är i stort sett oförändrad 
från förra månaden och fortsätter att vara något mer negativ än 
normalt. Det är främst hushållens förväntningar på tolv månaders 
sikt som är dämpade, medan de är mer positiva till situationen 
för närvarande. Även inställningen till om det är rätt tidpunkt att 
köpa kapitalvaror är fortsatt negativ.

Svensk ekonomi: Makroindex, som sammanfattar hushållens syn 
på den svenska ekonomin, föll med fyra enheter mellan septem-
ber och oktober. Det är framför allt hushållens förväntningar på 
arbetslöshetens utveckling som är dystra och fler än hälften av 
hushållen tror att arbetslösheten kommer att öka det närmaste 
året. Samtidigt bedömer de att risken för att själv bli arbetslös har 
minskat, åtminstone jämfört med förra månaden.

Svaren samlades in mellan den 1 och 15 oktober.


